
 
Monopoli, data del protocollo 

 

 

Ai componenti della RSU di Istituto: 

Prof.ssa IMPERATO Lidia 

Sig. SCALISE Giovanni 

 

Ai Terminali Associativi di Istituto 

 

Alle Segreterie Territoriali 

dei Sindacati Scuola 

FLC/CGIL 

bari@flcgil.it 

bari@pec.flcgil.it 

CISL/SCUOLA 

cislscuola_bari@cisl.it 

UIL/SCUOLA 

contrattoscuolabari@uilscuola.it 

SNALS 

puglia.ba@snals.it 

GILDA/UNAMS 
info@gildaba.it 

gildaba@pec.it 

ANIEF 

bari1@anief.net 

segreteria.puglia@anief.net 

 

Al Sito web 
Albo sindacale 

 

All’Albo on line 
Contrattazione integrativa di istituto 

 

 

ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO 

PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO  

A.S. 2023-2024 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018; 

 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0011427/U del 22/12/2023 13:35



VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito Dipartimento per le 

Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, Direzione Generale per le Risorse Umane e 

Finanziarie – DGRUF Ufficio VII, prot. 25954 del 29/09/2023, relativa a: ”A.S. 2023/2024-

Assegnazione integrativa al programma Annuale 2023 – periodo settembre-dicembre 2023 

e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2024- periodo gennaio-agosto 2024”; 

ACCANTONATA la quota dell’indennità di direzione DSGA calcolata in € 4.770,00; 

CONSIDERATO che al sistema SICOGE sono presenti le seguenti economie: 

- Fondo dell’istituzione scolastica  € 4.989,58 

-  Funzioni strumentali € 0,02 

- Incarichi specifici personale ATA  € 1,39 

- Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti  € 6.689,83 

- Attività complementari Ed. Fisica € 15,82 

-   Aree a rischio € 2.111,95 

DETERMINA 

il fondo per la contrattazione integrativa di Istituto a.s. 2023/2024 come di seguito indicato (lordo 

dip.): 
 

 FIS  Funzioni 

strumentali 

Incarichi 

specifici 

Ore eccedenti 

sostituzione 

colleghi 

assenti 

Attività 

complementa

ri  Ed. fisica 

Aree a 

rischio 

Valorizzazione 

del personale 

scolastico 

Risorse a.s. 
2023/2024 

63.128,32 4.800,49 3.180,23 3.664,32 2.435,78 1.136,10 13.483,04 

Economie 
anni 
precedenti 

 

4.989,58 

 

0,02 

 

1,39 

 

6.689,83 

 

15,82 

 

2.111,95 

 

0,00 

TOTALE 68.117,90 4.800,51 3.181,62 10.354,15 2.451,60 3.248,05 13.483,04 

Totale al 
netto della 
Indennità di 
direzione 
DSGA 

 

63.347,90 

 

4.800,51 

 

3.181,62 

 

10.354,15 

 

2.451,60 

 

3.248,05 

 

13.483,04 

 
ULTERIORI RISORSE:  

Finanziamento percorsi PCTO:  
 
Economie al 31/08/2023 € 5.741,47 
Assegnazione sett/dicembre 2023 € 4.796,07 
Assegnazione gennaio/agosto 2024 € 9.592,16 
TOTALE disponibile in relazione a tutte le spese ed i compensi per i percorsi PCTO € 20.129,70 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Adolfo Marciano 

 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0011427/U del 22/12/2023 13:35


		2023-12-21T11:16:48+0000
	Marciano Adolfo




